
1/2

نوفمبر 2022 11

Nizozemská vláda povolila přepravu 20 000 tun
ruského hnojiva do Malawi

english.alarabiya.net/News/world/2022/11/11/Dutch-government-to-allow-shipment-of-20-000-tonnes-of-Russian-
fertilizer-to-Malawi

Zemědělský dělník jede s traktorem rozmetajícím hnojiva na pole

ozimé pšenice poblíž vesnice Husachivka v Kyjevské oblasti na

Ukrajině 17. dubna 2020. (Souborové foto: Reuters)

Reuters

Publikováno:11. listopadu 2022: 22:02 GST Aktualizováno:11.

listopadu 2022: 22:13 GST

Nizozemská vláda v pátek oznámila, že na žádost Organizace

spojených národů uvolní zásilku 20 000 tun ruského hnojiva, které

uvízlo v rotterdamském přístavu kvůli sankcím.

Zásilka má být odeslána do Malawi prostřednictvím Světového

potravinového programu, uvedlo v prohlášení ministerstvo zahraničí.

Pro všechny nejnovější titulky sledujte náš kanál Zpráv

Google online nebo prostřednictvím aplikace.

Přestože obilí a hnojiva nespadají pod sankce Evropské unie,

„dotyčné hnojivo bylo zmrazeno, protože sankcionovaná osoba je

zapletená s ruskou společností, která je vlastní,“ uvádí se v

prohlášení.

https://english.alarabiya.net/News/world/2022/11/11/Dutch-government-to-allow-shipment-of-20-000-tonnes-of-Russian-fertilizer-to-Malawi
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMOnQlwswi_quAw?oc=3&ceid=US:en&hl=en-US&gl=US


2/2

Nizozemské ministerstvo zahraničí odmítlo identifikovat ruskou

společnost nebo osobu, na kterou byly uvaleny sankce.

OSN nejprve požádala o uvolnění zásilky koncem října.

"Rozhodnutí o uvolnění hnojiva bylo učiněno za předpokladu, že

OSN zajistí, aby bylo doručeno na dohodnuté místo, do Malawi, a že

ruská společnost a sankcionovaný jednotlivec z transakce nic

nevydělají," stojí v prohlášení ministerstva.

1. listopadu ruské zpravodajství TASS oznámilo, že ruský výrobce

hnojiv Uralchem-Uralkali je připraven darovat 240 000 tun hnojiv

uvízlých ve skladech EU z humanitárních důvodů, přičemž první

zásilka směřuje do Malawi.

Získejte nejnovější příběhy od AlArabiya ve Zprávách Google

Nizozemí

Malawi

 

 

https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMOnQlwswi_quAw
https://english.alarabiya.net/tools/tags?tag=The%20Netherlands
https://english.alarabiya.net/tools/tags?tag=Malawi

